
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

wijziging van de Tijdelijke ondersteuning noodzakelijke kosten (TONK) 

Zaaknummer: Z21-037509 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 juni 2021; 

gelet op artikel 35 van de Participatiewet en titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gezien het advies van de afdeling Sociale Voorzieningen van 31 mei 2021 ; 

besluit: 

Artikel  I 
De beleidsregels Tijdelijke ondersteuning noodzakelijke kosten gemeente Amstelveen wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A. Bij artikel 5 Noodzakelijke kosten wordt het volgende toegevoegd: 

  h. kosten voor onroerende zaakbelasting bij een eigen woning (vast bedrag per maand van €44 

tot maximaal €265 per jaar) 

  i. kosten voor afvalstoffenheffing (vast bedrag per maand van €49 tot maximaal €296 per jaar) 

  j. kosten voor waterschapsbelasting (vast bedrag per maand van €56 tot maximaal €336 per jaar) 

    

  B. Bij artikel 6 Aanvraag wordt het volgende gewijzigd: 

  3. Een aanvraag tegemoetkoming TONK kan worden ingediend tot 1 november 2021. 

    

  C. Bij artikel 8 Duur wordt het volgende gewijzigd: 

  De tegemoetkoming wordt verstrekt voor ten hoogste de periode van 1 januari 2021 tot 1 oktober 

2021. 

    

  D. Bij artikel 13 Uitbetaling wordt het volgende gewijzigd: 

  De uitbetaling vindt maandelijks plaats. Betaling vindt ineens plaats wanneer er na 1 oktober 2021 

een aanvraag met terugwerkende kracht wordt gedaan. 

  

  E. Bij artikel 17 Inwerkingtreding en duur beleidsregels wordt het volgende gewijzigd: 

  2. De beleidsregels vervallen op 1 november 2021. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2021. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 juni 2021. 

De secretaris, 

Bert Winthorst 

De burgemeester, 

Tjapko Poppens 

Nr. 219770 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2021 nr. 219770 8 juli 2021 1 


